



Comprovante de Publicação

Nº: 12334

Data/Hora Veiculação: 31/08/2012 16:23

Ato: EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 175/2012

Assunto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE CALÇAMENTO DA RUA MARCELINO JASINSKI

Tipo: Contratos - Aditivo

Órgão 1: Prefeitura do Município

Órgão 2: Secretaria Municipal de Urbanismo

Ementa: São revistos os quantitativos do Contrato nº 255/2011, para o fim de suprimir o valor total de R\$ 28.939,78 (vinte e oito mil, novecentos e trinta e nove reais e setenta e oito centavos). É revista a Cláusula Quinta do supramencionado Contrato para acrescer ao seu valor global a quantia de R\$ 91.538,65 (noventa e um mil, quinhentos e trinta e oito reais e sessenta e cinco centavos) que, considerando a supressão acima destacada, refere-se a R\$ 62.598,87 (sessenta e dois mil, quinhentos e noventa e oito reais e oitenta e sete centavos) de aditivo ao mencionado contrato, correspondendo a 24,98% do valor originalmente contratado, em decorrência da necessidade do acréscimo nos serviços/quantitativos prestados pela empresa, conforme planilhas constantes no Processo nº 9304/2012. Conforme Contrato de Prestação de Serviços nº 255/2011, Termo Aditivo nº 156/2012 e Processo nº 8351/2011.

Identificação:

3423/2012

Data

Publicação :

03/09/2012